
FAMILY

VY_32_INOVACE_69

Vzdělávací oblast: Jazyk a jazyková komunikace

Vzdělávací obor: Anglický jazyk

  Ročník: 7.



Family
1/ Doplň anglický význam slov

Across

3. BÝT ZA NĚJ PROVDANÁ

4. AKVÁRIUM

7. ŽÁK

8. DVOJČATA

9. MIMINKO

12. RANDIT S NÍ

15. ZAMILOVAT SE DO

16. ČTYŘČATA

17. LÍBÁNKY

18. TROJČATA

Down

1. VYPADAT NA PADESÁT

2. VYBRAT SI ZAMĚSTNÁNÍ

5. STUDOVAT NA UNIVERZITĚ

6. STARAT SE O KOČKU

10. RANDIT S NÍM

11. ODEJÍT DO DŮCHODU

13. PŘÍBUZNÍ

14. NÁCTILETÝ



2/ Doplň anglický význam slov

Across

6. VYDĚLÁVAT PENÍZE

9. SVATBA

10. NEVĚSTA

13. JÍT SE PSEM

15. PŘÍTELKYNĚ

17. OŽENIT/VDÁT SE

18. DŮCHODCE

Down

1. ŽENICH

2. PAPOUŠEK

3. PŘEKROČIT OSMDESÁTKU

4. PŘÍTEL

5. STRÝC

7. CVIČIT PSA

8. MLADÁ RODINA

11. JÍT VEN S

12. VNUK

14. PRACOVAT JAKO

16. PRARODIČE



3/ Poskládej domino

MLADÁ RODINA TWINS DVOJČATA GRANDPARENTS 

PRARODIČE TRIPLETS TROJČATA GRANDSON

VNUK QUADRUPLETS ČTYŘČATA BOYFRIEND

PŘÍTEL RELATIVES PŘÍBUZNÍ UNCLE

STRÝC TEENAGER NÁCTILETÝ TO WALK A DOG

JÍT SE PSEM TO FALL IN LOVE WITH ZAMILOVAT SE DO GIRLGRIEND

PŘÍTELKYNĚ BABY DÍTĚ TRAIN A DOG

CVIČIT PSA PUPIL ŽÁK PARROT

PAPOUŠEK RETIRE ODEJÍT DO DŮCHODU MARRIAGE

SVATBA STUDY AT UNIVERSITY STUDOVAT NA UNIVERZITĚ PENSIONER

DŮCHODCE CHOOSE A PROFESSION VYBRAT SI ZAMĚSTNÁNÍ GO OUT WITH 

JÍT VEN S LOOK FIFTY VYPADAT NA PADESÁT WORK AS



PRACOVAT JAKO DATE HIM RANDIT S NÍM TURN EIGHTY

PŘEKROČIT OSMDESÁTKU FISH TANK AKVÁRIUM EARN MONEY

VYDĚLÁVAT PENÍZE DATE HER RANDIT S NÍ BRIDE

NEVĚSTA HONEYMOON LÍBÁNKY GET MARRIED

OŽENIT/ VDÁT SE TAKE CARE OF CAT STARAT SE O KOČKU BRIDEGROOM

ŽENICH BE MARRIED TO HIM BÝT ZA NĚJ PROVDANÁ YOUNG FAMILY

4/ Doplň chybějící výrazy v dominu

MLADÁ RODINA 1 DVOJČATA 19

PRARODIČE 2 TROJČATA 20

VNUK 3 ČTYŘČATA 21



PŘÍTEL 4 PŘÍBUZNÍ 22

STRÝC 5 NÁCTILETÝ 23

JÍT SE PSEM 6 ZAMILOVAT SE DO 24

PŘÍTELKYNĚ 7 DÍTĚ 25

CVIČIT PSA 8 ŽÁK 26

PAPOUŠEK 9 ODEJÍT DO DŮCHODU 27

SVATBA 10 STUDOVAT NA UNIVERZITĚ 28

DŮCHODCE 11 VYBRAT SI ZAMĚSTNÁNÍ 29

JÍT VEN S 12 VYPADAT NA PADESÁT 30



PRACOVAT JAKO 13 RANDIT S NÍM 31

PŘEKROČIT OSMDESÁTKU 14 AKVÁRIUM 32

VYDĚLÁVAT PENÍZE 15 RANDIT S NÍ 33

NEVĚSTA 16 LÍBÁNKY 34

OŽENIT/ VDÁT SE 17 STARAT SE O KOČKU 35

ŽENICH 18 BÝT ZA NĚJ PROVDANÁ 36



Zdroje: časopis R+R, září 2003

Název materiálu: Family

Druh materiálu: pracovní list (DUM)

Autor: Mgr. Lucie Boháčová

Školní rok: 2011/2012

Určeno pro: 7. ročník Základní školy Žďár nad Sázavou, Palachova 2189/35

Vzdělávací oblast: Jazyk a jazyková komunikace

Vzdělávací obor: Anglický jazyk

Tematický okruh: Rodina (family)

Metodický list:

1/Úvodní hodina- cvičení 3- domino. K procvičení slovní zásoby daného okruhu slouží časopis s obrázkovou slovní zásobou, pomocí kterého 

poskládají v úvodní hodině danou slovní zásobu formou domina.  Žáci dostanou rozstříhanou podobu tabulky (domino- karty se slovy po 

dvojicích). Např. mladá rodina- twins a hledají český význam slova twins. Pokud najdou slovo dvojčata, zároveň se jim objeví další slovo, 

kterému chybí dvojice. Až domino skupiny dokončí, promítne se tabulka přes projektor a žáci nahlas čtou dvojice.

2/ Žáci doplní anglická slova do „criss cross“ (cvičení 1,2)- měli by již zcela zvládat psanou formu slovní zásoby dané lekce.

3/ Cvičení 4- domino- hra týmů. Tabulku- hrací pole promítáme přes projektor. Týmy si losují čísla, na která znají odpověď, zástupce píše 

odpověď do příslušného pole na tabuli. Pokud správně zodpoví, získávají tolik bodů, kolik má daný výraz písmen. Stejným způsobem lze využít 

i cvičení 1 a 2, vybírají si čísla, zadání zná pouze učitel (žáci kalkulují pouze s počtem písmen daného výrazu).

Jednotlivá cvičení jsou využívána v různých po sobě jdoucích hodinách jako samostatná/skupinová práce nebo jako hra týmů. 



Solution:

1/ Doplň anglický význam slov

Across

3. get married

4. aquarium

7. pupil

8. twins

9. baby

12. date

15. fall in love with

16. quadruplet

17. honeymoon

18. triplet

Down

1. look like 

2. choose a job

5. study at university

6. look after a cat

10. date him

11. retire

13. relatives

14. teenager

2/ Doplň anglický význam slov

Across

6. earn money

9. marriage

10. bride

13. walk the dog

15. girlfriend

17. get married

18. pensioner

Down

1. groom

2. parrot

3.turn eighty

4. boyfriend

5. uncle

7. train the dog

8. young family

11. go out with

12. grandson

14. work as

16. grandparents




